Fonte: DOJTe 7ª Região edição nº 189 p. 10760 15 out. 2007. Caderno do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 168/2007

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na Lei nº 11.416,
de 15 de dezembro de 2006, assim como o que consta no art. 3º, do Anexo I, da Portaria
Conjunta nº 3, publicada no DOU de 05/06/2007,

 R E S O L V E

 Art. 1º Fica efetivado, na forma dos anexos I e II, o enquadramento dos servi-
dores do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, nas carreiras judiciárias, por área
de atividade e especialidade, com efeitos a partir de 1º de junho de 2006.

 Art. 2º Os servidores ocupantes dos cargos de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Segurança, oriundos da transformação dos cargos de Técnico Judiciário, Área
de Serviços Gerais, Vigilância, permanecerão exercendo as atribuições constantes do
Ato nº 174/2005, até que referida atividade seja  terceirizada neste Regional.

 Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
de 1º de junho de 2006.

 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

 PUBLIQUE-SE e REGISTRE-SE.
 Fortaleza, 02 de outubro de 2007.
 DULCINA DE HOLANDA PALHANO
 Presidente do Tribunal

Fonte: DOJTe 7ª Região edição nº 189 p. 10760 15 out. 2007. Caderno do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região.

ANEXO I

Situação anterior: Técnico Judiciário – Área de Serviços Gerais – Especialidade
Segurança Judiciária
Situação nova: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Segurança
1 FRANCISCO INALDO GIRÃO RABELO
2 LUCIVAN NOGUEIRA VERAS
3 JOSÉ OSVALDO NOGUEIRA DA SILVA
4 RAIMUNDO NONATO PINTO
5 JOSÉ DE LIMA RIBEIRO
6 NÉLSON PEREIRA BARROSO
7 JOÃO ALFREDO DE OLIVEIRA E SILVA
8 ANTONIO CARLOS BRAGA DO AMARAL
9 ROGÉRIO GONÇASVES MONTEIRO
10 MARCUS GURJÃO PEREIRA
11 MANOEL MÁRIO DE MORAIS JÚNIOR
12 FERNANDO ANTÔNIO DE MORAIS GUILHERME
13 JÚLIO CÉSAR DE SOUSA PONTES
14 RICARDO LEMOS LIMA MARINHO
15 MIGUEL HUGO CARVALHO DE ALMEIDA
16 JOSÉ EDNARDO CLEMENTE DE ASSIS
17 JOSÉ CARLOS MOREIRA DE MENESES
18 JOSÉ LEUVANILDO NOGUEIRA DE MOURA
19 PAULO RONALDO CÂMARA
20 RAIMUNDO CAVALCANTE DE OLIVEIRA
21 RICARDO DA SILVA COSTA
22 ANTONIO FABIANO DE CRISTO CAVALCANTE
23 AGAMENON RODRIGUES CARNEIRO
24 TIMÓTIO LÍRIO GOMES
25 FERNANDO ANTÔNIO HOLANDA DE ALMEIDA
26 CLAUDIO LIMA
27 MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA
28 WALMIR MIGUEL DA ROCHA JÚNIOR
29 PAULO ROBERTO  VIANA CHAVES
30 ROBERTO LUCIANO MARQUES
31 ADERSON CÉSAR CARVALHO SANTIAGO
32 ADERSON GONDIM CARNEIRO
33 PAULO ROGÉRIO DA CUNHA MOURA
34 GLAUBER BARBOSA CASTRO
35 WEIMAR FERREIRA DOS SANTOS
36 EUGÊNIO AUGUSTO DE ALMEIDA NETO
37 RAIMUNDO NONATO DE LIMA
38 FERNANDO CESAR GOMES OLIVEIRA
39 FRANCISCO WERLON SILVA
40 IZIDELMIR CASTRO CALDAS

Fonte: DOJTe 7ª Região edição nº 189 p. 10760 15 out. 2007. Caderno do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região.

41 JOSÉ FLAVIO DA ROCHA MATTOS
42 JOSÉ OSMAR BRITTO GOMES PINTO
43 LUIZ ALBERTO COSTA DOS SANTOS
44 MAX CARRIELLY CIPRIANO RABELO
45 PEDRO FREDERICO CARIOCA BARBOSA
46 REGINALDO DO NASCIMENTO NOGUEIRA
47 RICARDO MIRANDA COSTA
48 VIGORGER GOMES NUNES

Situação anterior: Técnico Judiciário – Área de Serviços Gerais – Especialidade Segurança
Situação nova: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Segurança.
1 RICARDO MAGNO CABRAL POMPEU
2 JOSÉ ZEZI TOMÉ PRACIANO
3 LUIZ ANTONIO BARBOSA DE ARAÚJO
4 MANOEL ALMEIDA ROSA
5 RITA VALÉRIA COSTA PRACIANO
6 LUIZ CARLOS DE MORAES E SILVA
7 AÉCIO MÁGGIO DE ALCÂNTARA
8 GEORGE FERNANDES CAVALCANTE
9 JOSÉ CARLOS COSTA SANTIAGO
10 MARTA FEIJÓ DE SOUSA
11 JOSÉ ODOVALTER  DE ARAÚJO
12 ÉDSON ALMEIDA DE FREITAS
13 JOÃO NOGUEIRA DA COSTA JÚNIOR
14 ESTELO FIRMINO DE SOUSA
15 CLÁUDIO CÉSAR RODRIGUES CASTRO
16 JOSÉ ELIVALTON CHAVES DE FREITAS
17 RONAN SILVEIRA FÉLIX
18 ERALDO SILVA MENDES
19 FRANCISCO DE ASSIS CARNEIRO DA SILVA
20 FREDERICO LOPES COELHO
21 PAULO CÉSAR SOMBRA ROLIM
22 HERNANI BEZERRA VERAS
23 MARIZA BRAGA FEIJÓ
24 IVANDRO AZEVEDO DE ARAUJO
25 LEONARDO PAIVA DE CASTRO

Situação anterior: Técnico Judiciário – Área de Serviços Gerais – Especialidade Apoio
Situação nova: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Apoio
de Serviços Diversos
1 POMPEU GOMES PIRES
2 ANTONIO CALBIR DA ROCHA MENDES
3 FRANCISCO CARLOS DA SILVA
4 FRANCISCO ALVES DE FREITAS
5 PAULO CÉSAR LOPES DE SOUSA

Fonte: DOJTe 7ª Região edição nº 189 p. 10760 15 out. 2007. Caderno do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região.

6 CÉSAR DE ALMEIDA MARINHO
7 EDILMO BEZERRA DE SOUZA
8 MARIA LÚCIA DE SOUZA RIBEIRO
9 ANA LÚCIA AGUIAR DE SOUSA
10 JOÃO QUINTO AMÂNCIO
11 JORGE LUIS DE JESUS
12 MARIA LEILA CASSIANO DE MORAIS
13 JOSÉ ADALBERTO MELO DE OLIVEIRA
14 ANTÕNIO GONZAGA DA SILVA
15 MARCOS VENÍCIUS SARAIVA MARTINS
16 JOÃO BATISTA LOPES DE SOUSA
17 CÉLIA DE SÁ ROQUE
18 CLÁUDIA GIOVANA LOPES AZEVEDO
19 BRUNO PIRES DE SALES NETO
20 JOÃO BOSCO DE QUEIROZ FREITAS
21 MARIA GOMES DE LIMA
22 CARLOS ROBERTO  BARBOSA
23 CARLOS ALBERTO DE AGUIAR JÚNIOR
24 CÉLIA MARIA DE OLIVEIRA LEITE
25 ANA PAULA BATISTA DE FREITAS
26 CECÍLIA RAMOS DE OLIVEIRA
27 FRANCISCO EDGAR RODRIGUES BARBOSA
28 JOAQUIM UCHOA NETO
29 JOSÉ JOAQUIM COELHO MENDES
30 JOSÉ WILSON CAVALCANTE
31 MARIA LUCIA FROTA BEZERRA
32 ELIANE UCHÔA DA COSTA
33 ERNANDRO CELESTINO FIDELES
34 FRANCISCO JOSÉ FELIPE DA SILVA
35 ELIZABETH TEIXEIRA CACAU
36 GLAUTER NEPOMUCENO DOS SANTOS
37 CREUZA  RECEM ELLERY NOGUEIRA
38 CATARINA CAVALCANTE ARAÚJO
39 LIVIA BOMES BASTOS REGO
40 FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES SALES
41 RAIMUNDA LURITA CAVALCANTE MOREIRA
42 FRACISCO JOSÉ COSTA
43 FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS
44 FRANCISCO LUCIANO DE SOUSA LIMA
45 MARIA FÁTIMA SANTIAGO MENDES
46 EVELINE MARIA FERREIRA NEPOMUCENO
47 AGLAIR SOARES MELO
48 EDILSON FÉLIX DE SOUSA
49 JOÃO BATISTA CORREIA DO NASCIMENTO
50 LUCINEIDE FERREIRA DA SILVA

Fonte: DOJTe 7ª Região edição nº 189 p. 10760 15 out. 2007. Caderno do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região.

51 JOSÉ SANTOS DE FREITAS JÚNIOR
52 VERENA INGRED WIRTZBIKI FERREIRA
53 JACQUELINE COSTA TORRES
54 PAULO DE FREITAS BARROS
55 MARIA EUGENIA SANTOS DE MELO
56 VANDA MARIA FREITAS DE ALMEIDA KRAUSE
57 CARLOS HENRIQUE PIRES DA ROCHA
58 ANTÔNIO CARLOS FREITAS DA CUNHA
59 IZAIAS FERREIRA DE ALMEIDA
60 LÍDIA GISELDA PEREIRA DA COSTA
61 ADRIANE MOURA E SILVA
62 ANTONIA TEREZA CRISTINA RODRIGUES LIMA
63 FRANCISCO ALVES DE MENDONÇA JUNIOR
64 FRANCISCO DVANIR DE LAVOR
65 GILSON GONDIM LIMA VIANA
66 ISABEL CRISTINA RIBEIRO DA SILVA SALES
67 LILIANE CAVALCANTE MACEDO COSTA
68 MAIRLA PARENTE PAIVA
69 MARIA JACIR BATISTA DE SOUZA
70 RENATO CARLOS PASCOAL ROCHA

Situação anterior: Técnico Judiciário – Área de Serviços Gerais – Especialidade Transporte
Situação nova: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Transporte
1 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA LIMA
2 LUIZ LOPES TEIXEIRA
3 LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO
4 FLÁVIO HENRIQUE DE VASCONCELOS
5 FERNANDO ALVES MOREIRA DA ROCHA
6 SÉRGIO ADRIANO BANHOS DE MENEZES
7 JOSÉ GEOVANE ALMEIDA ANDRADE
8 LUIS GONZAGA NETO
9 FRANCISCO VICENTE DE GÓES BRAGA
10 HÉLIO ROCHA SOARES
11 PAULO LIMA RAMALHO
12 ANTONIO FERNANDO FERREIRA RABELO
13 FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA BARROSO
14 LUCIANO PAULINO XIMENES
15 ANTÔNIO PERENTINO NUNES JÚNIOR
16 PAULO ANTONIO DE ARAÚJO
17 NADIA SARMENTO MELO
18 LUCIANO CRASSO MARTINS BORGES

Situação anterior: Técnico Judiciário – Área de Serviços Gerais – Especialidade Artes Gráfi cas
Situação nova: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Artes Gráfi cas.
1 TÉRCIO DE SOUSA FERREIRA

Fonte: DOJTe 7ª Região edição nº 189 p. 10760 15 out. 2007. Caderno do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região.

2 FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA
3 CARLOS HENRIQUE DE AGUIAR NÓBREGA

Situação anterior: Técnico Judiciário – Área de Serviços Gerais – Especialidade Car-
pintaria e Marcenaria
Situação nova: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Car-
pintaria e Marcenaria.
1 JOSÉ MENDES DE OLIVEIRA
2 ANTONIO CARLOS DOS  SANTOS

Situação anterior: Técnico Judiciário – Área de Serviços Gerais – Copa/Cozinha
Situação nova: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Copa/Cozinha.
1 MARIA BERNADETTE RABELO DE OLIVEIRA
2 RUI BARBOSA LINO
3 FRANCISCO PATRÍCIO PINHEIRO
4 ANA CLÁUDIA SILVA CYSNE FROTA
5 LUIZ CARLOS ELEUTÉRIO RODRIGUES
6 THERESA WILMA CYSNE FROTA DE OLIVEIRA
7 ISABEL CRISTINA CAMPOS SIEBRA
8 FRANCISCO LEITE TEIXEIRA
9 ANA ELIZABETH BRASIL MARTINS
10 MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE LIMA

Situação anterior: Técnico Judiciário – Área de Serviços Gerais  - Construção Civil
Situação nova: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Construção Civil.
1 MARIA FÁTIMA MACHADO CARVALHO DO NASCIMENTO
2 FUGITA MACHADO DE CARVALHO
3 GUSTAVO DANIEL GESTEIRA MONTEIRO

Situação anterior: Técnico Judiciário – Área de Serviços Gerais  - Mecânica
Situação nova: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Mecânica.
1 LUIZ ADALBERTO BRAGA

Situação anterior: Técnico Judiciário – Área de Serviços Gerais  - Telefonia
Situação nova: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Telefonia.
1 MARIA EMÍLIA SENESE DOS SANTOS
2 ANTONIO FERNANDO BRAGA COSTA
3 ROSSANA MARIA JOCUNDO LOUREIRO
4 JOSÉ ITALO ARAGÃO DE VASCONCELOS

Situação anterior: Auxiliar Judiciário – Área de Serviços Gerais – Especialidade Apoio
Situação nova: Auxiliar Judiciário – Área  Administrativa – Especialidade Apoio
de Serviços Diversos
1 ANTONIO JOSÉ DA SILVA
2 CELIA MARIA NERES DA SILVA

Fonte: DOJTe 7ª Região edição nº 189 p. 10760 15 out. 2007. Caderno do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região.

3 GUILHERME LUIS BEZERRA PORTO
4 NAZARENO RODRIGUES ROCHA
5 SEBASTIÃO DE AZEVEDO RIOS ALVES
6 SHEYLA MONIQUE FONTES

Situação anterior: Auxiliar Judiciário – Área de Serviços Gerais – Especialidade  Car-
pintaria e Marcenaria
Situação nova: Auxiliar Judiciário – Área  Administrativa – Especialidade  Car-
pintaria e Marcenaria
1 RAIMUNDO NONATO DA SILVA

Situação anterior: Auxiliar Judiciário – Área de Serviços Gerais – Especialidade  Tele-
comunicação e Eletricidade.
Situação nova: Auxiliar Judiciário – Área Administrativa – Especialidade  Telecomu-
nicação e Eletricidade.
1 ROBERTO SILAS DOS SANTOS
2 JOSÉ EDSON ABREU GADELHA